令和３年１１月２５日

しまね大交流会2021　参加の皆様
しまね産学官人材育成コンソーシアム
　しまね大交流会2021実行委員長

小　俣　光　司

しまね大交流会2021の参加について（お礼）

平素は，しまね大交流会にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，11月6日，7日に開催いたしました「しまね大交流会2021」では，2日間で延べ2,000
名以上の参加があり，皆様のご支援，ご協力により盛会のうちに終了することができまし
た。

今年度はオンライン形式，対面形式のハイブリッドで行いました。新たにoVice（オヴィ
ス）というバーチャル空間を自由に移動することができるオンラインサービスを導入し，リ
アルに近い交流も実現できました。山陰両県から79の企業・団体が実施したzoomによる個
別セミナーでは，およそ600名の島根大学，島根県立大学，松江高専の学生が企業の魅力や
働きがいの話を聞いた後，相互に交流しました。

他にも高校生同士が学びを深める発表会，地方の働き方に関するセミナー，SDGsに関す
るセミナーも実施しました。 対面イベントでは，企業25社，学生およそ90名が参加し，学
生は企業の紹介を聞いたり，模擬面接を体験することができました。

別紙アンケート結果に見るように，参加した皆様には好評を得ておりますが，多くの改善
点のご指摘もいただきました。来年以降も，より一層充実した交流会となるよう努力してま
いりますので，引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。